<u>Gebühren</u>



Folgende Gebühren sind bei der Beantragung eines Reisepasses bzw. Personalausweises zu entrichten (§15 PassV):

Reisepass:		Gebühren:
32 Seiten-Normallieferung		
(Lieferdauer: ca. 3 - 4 Wochen)	unter 24 Jahre	37,50 €
32 Seiten-Normallieferung	über 24 Jahre	60,00 €
ab dem 01.01.2024		70,00 €
32 Seiten-Expresslieferung		
(Lieferdauer: ca. 72 Stunden)	unter 24 Jahre	69,50 €
32 Seiten-Expresslieferung	über 24 Jahre	92,00 €
ab dem 01.01.2024	t 24 Johns	102,00 €
48 Seiten-Normallieferung	unter 24 Jahre	59,50 €
48 Seiten-Normallieferung	über 24 Jahre	82,00 €
ab dem 01.01.2024		92,00€
48 Seiten-Expresslieferung	unter 24 Jahre	91,50 €
48 Seiten-Expresslieferung	über 24 Jahre	114,00 €
ab dem 01.01.2024		124,00 €
Vorläufiger Reisepass		26,00 €
Kinderreisepass		13,00 €
Entfällt ab dem		,
01.01.2024		
Verlängerung und Änderung		
im Kinderreisepass		6,00 €
Entfällt ab dem 01.01.2024		
Personalausweis:		
Neuausstellung	bis 24 Jahre	22,80 €
Neuausstellung	ab 24 Jahre	37,00 €
Vorläufiger Personalausweis		10,00 €
Erstmaliges Ein- bzw.		
Ausschalten der Online-		
Ausweisfunktion bei der		
Ausgabe oder bei der		gebührenfrei
Vollendung des 16.		
Lebensjahres		
Anderung der Transport-PIN in		
eine persönliche PIN		gebührenfrei
Nachträgliches Einschalten		
der Online-Ausweisfunktion		gebührenfrei
Anderung der PIN im		makiika 6 i
Bürgeramt (z.B. PIN vergessen)		gebührenfrei
Anderung der Anschrift bei		achilh-sefi
Umzügen		gebührenfrei
Sperren der Online-		gobiihronfr-i
Ausweisfunktion im Verlustfall		gebührenfrei
Entsperren der Online- Ausweisfunktion		gobiihronfroi
Ausweisiulikuoli		gebührenfrei